», o«

istedenfor “Ite, missa est - Deo gratias”: “Benedicamus Domino - Deo gratias” (La oss love Herren -
Gud veere lovet); i requiemmesser: “Requiescant in pace - Amen” (De hvile i fred - Amen). I

» o«

» o«

levittmesser synges “Ite...”, “Benedicamus”, “Requiescant” av diakonen.)
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Presten bgyer seg dypt foran alteret og ber i stillhet:

P. Placeat tibi, sancta Trinitas, obsequium
servitutis meae: et praesta, ut
sacrificium, quod oculis tuae majestatis
indignus obtulj, tibi sit acceptabile,
mihique et omnibus, pro quibus illud
obtuli, sit te miserante, propitiabile. Per
Christum Dominum nostrum. Amen.

P. La min lydige tjeneste tekkes deg,
Hellige Treenighet, og gi at dette offer
som jeg uverdig har baret frem for din
majestets asyn, ma vaere deg
velbehagelig, og at det ved din miskunn
ma bli til soning for meg og alle dem som
jeg har baret det frem for. Ved Kristus,
var Herre. Amen.

Presten kysser alteret, lgfter gynene mot himmelen, snur seg mot menigheten og signer
den med korstegnet, idet han sier:

P. Benedicat vos omnipotens Deus: +
Pater et Filius, et Spiritus Sanctus.
S/K+M. Amen.

P. Den allmektige Gud, Faderen, Sgnnen
og den Hellige And, + velsigne dere.
S/K+M. Amen.

(Etter “Benedicamus Domino” eller “Requiescant in pace” utelates velsignelsen.)

En biskop gir velsignelsen slik:

B. Sit nomen Domini benedictum.

S/K+M. Ex hoc nunc, et usque in saeculum.
B. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
S/K+M. Qui fecit caelum et terram.

B. Benedicat vos... (etc.)

B. Velsignet veere Herrens navn.

S/K+M. Fra na og til evig tid.

B. Var hjelp er i Herrens navn.

S/K+M. Som skapte himmelen og jorden.
B. Den allmektige Gud... (osv.)

Det siste evangelium
(Messen slutter vanligvis med innledningen til Johannes-evangeliet.)

P. Dominus vobiscum.

S. Et cum spiritu tuo.

P. + Initium sancti Evangelii secundum
Joannem.

S. Gloria tibi, Domine.

P. In principio erat Verbum, et Verbum
erat apud Deum, et Deus erat Verbum.
Hoc erat in principio apud Deum. Omnia
per ipsum facta sunt: et sine ipso factum
est nihil, quod factum est: in ipso vita
erat, et vita erat lux hominum: et lux in
tenebris lucet, et tenebrae eam non
comprehenderunt. Fuit homo missus a
Deo, cui nomen erat Joannes. Hic venit in
testimonium, ut testimonium perhiberet
de lumine, ut omnes crederent per illum.
Non erat ille lux, sed ut testimonium
perhiberet de lumine. Erat lux vera, quae
illuminat omnem hominem venientem in

P. Herren veere med dere.